
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Na straně jedné: 
Sídlo: 
Zastoupená: 
IČO: 
DIČ : 
Zápis v obchodním rejstriku 
(dále jen „pronajimatel") 

Na straně druhé: 
Sídlo/trvalý pobyt: 
Zastoupená: 
IČO/datum narozeni: 
DIČ : 

(dále jen „nájemce") 

Linde Gas a.s. 
U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9- Kyje 
Janem Kratochvilem a Ing. Jaroslavem Procházkou 
00011754 
CZ00011754 
vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 411 

Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v. v. I. 
Dolejškova 3; 182 23 Praha 8 - Libeň 

prof. Martin Hof, Dr. rer. na!. ose. 
61388955 
CZ61388955 

tuto 
SMLOUVU O DLOUHODOBÉM NÁJMU LAHVÍ 

číslo 3007801 O (dále jen „Smlouva") 

)0:2 . .t-1 / A:3Cf 
Making aur world 
more product ive 

Číslo zákazníka: 
511343310 

1. Nájemce získává jednorázovým zaplacením níže uvedeného nájemného právo užívat typ Lahve či jiného Distribučního prostredku pronajimatele 
v počtu a po dobu určené níže v článku 15. 

2. Nájemné uhradí zákazník v hotovosti, kartou na platebním terminálu v Prodejním místě Linde nebo bezhotovostním převodem ve lhůtě splatnosti 
uvedené na faktuře , a to předem na celou dobu nájmu. 

3. Pronajaté Distribuční prostředky mohou být použity jen k odběru Plynů od pronajimatele, popřípadě od dodavatele pověřeného pronajimatelem. 
4. Náklady na obsluhu při plněni Plynem, údržbu, servis, předepsané tlakové zkoušky Distribučních prostředků nese pronajimatel. 
5. Po skončeni Smlouvy (nebude-li uzavřena nová smlouva) bude účtováno denní nájemné a dodatkové nájemné podle právě platných sazeb 

pronaj imatele, dokud Distribuční prostředky nebudou vráceny příslušnému Prodejnímu místu Linde. Období pro výpočet a vznik nároku a 
účtováni dodatkového nájemného, tj. užíváni Lahvi bez tzv. obrátky, počíná běžet 3 měsíce před skončením Smlouvy. 

6. Pronajimatel je oprávněn zaslat nájemci v předstihu návrh na prodlouženi Smlouvy v podobě faktury, která bude specifikovat nové nájemné za 
dlouhodobý nájem Lahvi. Pokud nájemce nezašle pronajimateli nesouhlas s prodloužením Smlouvy do 30 dnů , Smlouva se prodlouží za 
cenových podmínek uvedených ve faktuře . V opačném případě se uplatni postup dle čl. 5 výše. 

7 . V případě ukončení Smlouvy během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, není pronajímatel povinen uhradit 
nájemci jakoukoliv částku ze zaplaceného nájemného. To však neplatí v případě, že dojde k ukončení Smlouvy pro její 
podstatné porušení ze strany pronajímatele; v takovém případě je pronajímatel povinen vrátit nájemci poměrnou část 
uhrazeného nájemného odpovídající době, kdy pronájem nebude kvtJ/i ukončení Smlouvy poskytován. 

8. Pronajimatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy, pokud nájemce umožni třetí osobě užívat pronajaté Distribuční prostředky bez předchozího 
písemného souhlasu pronajimatele nebo jej plni jinými Plyny než od pronajimatele, nebo nájemce přes upozorněni pronajimatele užívá pronajaté 
Distribuční prostředky v rozporu s touto Smlouvou, nebo je-li nájemce v prodlení s úhradou nájemného delší než 1 O dni. 

9. Pokud je vůči smluvní straně vedeno insolvenčni řízeni, podala návrh na svou insolvenci, preventivní restrukturalizaci , zrušuje se s likvidací, 
nebo vůči ni byla zahájena exekuce prodejem podniku, může druhá strana přerušil plněni Smlouvy až do poskytnuti dodatečného zajištěni 
(zálohové platba , platba v hotovosti na Prodejním místě aj.) , a/nebo odstoupit od Smlouvy s účinky ex nunc. 

10. Nájemce se zavazuje, že bude utajovat, nevyužije pro sebe , nesdělí či nezpřístupni (např. předložením části Smlouvy, faktury , předávacího 
protokolu aj.) třeli osobě výši nájemného, specifikaci předmětu nájmu a veškeré ostatní konkurenčně určitelné , ocenitelné a běžně nedostupné 
skutečnosti týkajlci se pronajimatele ( .,Důvěrné informace"), které získá na základě plněni této Smlouvy. V případě porušeni tohoto závazku 
mlčenlivosti má pronajimateli právo okamžitě odstoupit od Smlouvy. Závazek mlčenlivosti se nájemce zavazuje zachovávat i po dobu 12 měsíců 
od skončeni Smlouvy. 

11 . Soul'.:ásti této Smlouvy jsou níže uvedené Všeobecné obchodní podmínky Linde pro prodej Plynů a nájem Distribul'.:nich prostředků (dále jen 
„Podmínky"). Pojmy uvozené velkým písmenem, jenž nejsou vysvětleny v této Smlouvě, majl význam uvedený v Podmínkách. Aplikace 
obchodních podmínek a jiných dokumentů nájemce na tuto Smlouvu je vyloul'.:ena , ledaže je pronajimatel výslovně akceptuje prostřednictvím 
písemného a l'.:islovaného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. 

12. Tato Smlouva se řidl českým právem; spory z této Smlouvy bude rozhodovat věcně příslušný soud místně příslušný dle sídla pronajímatele. 
Tato Smlouva je nezávislá na jiných smlouvách uzavřených mezi stranami, strany vylul'.:ujl aplikaci§ 1727 Občanského zákoníku. 

13. Smluvní strany se dohodly, že má-li být tato Smlouva nebo dohoda ji měnící či doplňující v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. , o registru 
smluv ( .. ZRS"), uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak její uveřejněni se zavazuje zajistil bez zbytel'.:ného odkladu , nejpozději do data 
převzetí Distribučních prostředků , na své náklady postupem stanoveným v ZRS nájemce. Před uveřejněním této Smlouvy v registru smluv 
nájemce znečitelni ta ustanoveni, která představuji výjimku z povinnosti uveřejněni podle §3 odst. 1,2 ZRS, a to jmenovitě výše nájemného a 
osobní údaje, vč. podpisových vzorů zástupců smluvních stran. 

14. Podpisem Smlouvy smluvní strany stvrzuji, že Smlouva je výsledkem jejich vzájemného vyjednáváni , nájemce prohlašuje, že měl možnost 
ovlivnit její podmínky, byl seznámen s obsahem Podmínek a dalších dokumentů, na které Podmínky odkazuji , a tudíž se neuplatni ustanovení § 
1799 a§ 1800 Obl'.:anského zákoníku o smlouvách uzavíraných adhezním způsobem . 

15. Specifikace typu pronajímaných Distribul'.:nich prostředků , délka pronájmu a výška nájemného: 

Typ Dlstrlbuěnich prostfedků Počet 
Počátek nájmu Konec nájmu Nájemné/kus v Kě (bez 

pronajatých kusů DPH) 

Lahve - technické plyny (7 460000) 5 01-07-2024 30-06-2027  

Lahve - speciální plyny (7460300) 36 01-07-2024 30-06-2027  

Kontejner SL technický (7460904) 1 01-07-2024 30-06-2027  

V Praze dne 01  

  
     

     

Pronajimatel potvrzuje, že mu nájemce na základě zaslané faktury pronajimatele ještě před uzavřením a nabytím úl'.:innosti této Smlouvy uhradil 
částku za užíváni předmětu nájmu (specifikovaného v bodě 15 Smlouvy), a to částku ,-- Kč bez DPH, resp. ,-- Kč s DPH. 
Smluvní strany podřazuji výše uvedené částky této Smlouvě a potvrzuji , že ohledně platby za užíváni předmětu nájmu na základě Smlouvy jsou 
vyrovnány. 

Fonn MS-74719 



VŠ EOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LINCE PRO PRODEJ PLYNŮ A NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ 
(dále jen .Podmlnky") 

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

Making aur world 
more productive 

I 

c::Lb?de 

Tyto Podmlnky jsou integrálnl součástí každé smlouvy, na základě které se Linde zavazuje dodávat zákazníkovi technický, medicinálnl či speciálnl plyn/y v jakémkoliv skupenství v Distribučnlm 
prostredku nebo prostrednictvim Technického zarizenl (dále jen .Plyn/y") a/nebo mu pronajmout Distribučnl prostředek či Technické zařízeni Linde. 
Jednotlivé smlouvy vznikajl akceptaci nabldky Linde zákaznlkem, a lo prostl'ednictvlm smluv, objednávek zákaznlka potvrzených ze strany Linde, a/nebo pouhým prevzetlm Distribučního prostredku 
Linde zákaznlkem (dále jen .Smlouva"). Strany jsou povinny své idenlifikačnl a kontaklnl údaje pri uzavfenl Smlouvy uvádět správně a pravdivě a bez zbytečného odkladu informovat druhou Stranu o 
změně těchto údajů. Smlouva se ridl českým právem; spory ze Smlouvy budou rozhodovat věcně plislušné české soudy mlstně pflslušné dle sldla Linde. 
Právnl jednánl směhljlcl ke změně či ukončeni Smlouvy vyžaduji plsemnou formu, pokud nenl stanoveno j inak. Vedle mechanismu z'měny cen stanoveného ve Smlouvě, je Linde oprávněna kdykoliv 
navrhnout zákaznlkovi změnu cen Plynů , dalšlch produktů či nájemného, a to osobně , elektronickou zprávou či dopisem. Pokud zákazník do 30 dnů písemně odmltne změnu cen navrženou Linde, nové 
ceny se na zákazníka neuplatni, ale Linde bude mil v takovém pripadě právo vypovědět Smlouvu (i) na dodávku plynů v lahvích a jiných Dislribučnlch prostfedclch s jednoměslčnl výpovědnl dobou a 
(ii) smlouvu na dodávku kapalných technických plynů s lflměslčnl výpovědní dobou. 
Linde může plnil své smluvní závazky prostfednictvlm tretlch osob, zejména . Partnerů Linde", tj . osob které Linde zmocnila k prodeji zboil , služeb a Dislribučnlch prostledků s Plynem a jej ich plevozu 
k/od zákaznlků a/nebo .Prodejnlch misi Linde", což jsou prodejny provozované ze strany Linde nebo Partnerů Linde. 

2. DODÁVKY PLYNŮ V DISTRIBUc'.:NICH PROSTŘEDCICH 
.Distribučnlm prostredkem" se rozumí prenosná tlaková nádoba či zarlzenl k zásobováni Plynem v podobě Lahvi, Palet, Pevných svazků lahvi, Kontejnerů a Trajlerů . • Lahvi" se rozuml kovová tlaková 
nádoba pro plepravu Plynů do 90 I vodniho objemu, . Paletou· prepravnl zarizenl uzpůsobené pro plepravu jednotlivých Lahvi, .Pevným svazkem lahvi" pak několik vzájemně propojených Lahvi na 
společném pl'epravnlm základě . • Kontejnerem· se rozumí mobilnl nádoba pro pl'epravu Plynů o objemu většlm než 90 I. .Trajlerem" se rozum! silničnl vůz prepravujlci Pevné svazky lahvi , které jsou 
navzájem propojeny .• Kryonádobou· tepelně izolovaná tlaková nádoba pro hluboce zchlazený Plyn . • Kontejnerem na suchý led" se rozum! isotermický plastový kontejner na suchý led. 
Objednávka zákaznlka musl obsahovat alespo~ druh Plynu, jeho množstvl a požadovaný termln a miste dodáni a musl být doručena v dostatečném pl'edstlhu pled požadovaným terminem dodáni. 
Pokud miste dodáni nebylo ve Smlouvě sjednáno pak plati , že mlslem dodáni Plynů je Prodejnl miste Linde. Pokud nebyl dohodnut termín dodáni , dodá Linde Plyny v Lahvlch, Paletách, Pevných 
svazclch lahvi či Kontejnerech do dvou pracovnlch dnů, Plyny v Trajlerech do tli pracovnlch dnů, speciálnl či kalibračnl plyny v Distribučnlho prostredclch v primě1ené lhůtě s pfihlédnutlm k velikost 
objednávky a náročnosti jejího provedeni, zpravidla do 60 dnů. Neprevezme-li zákaznlk Distribučnl prostfedek s Plynem ve sjednaném terminu, splnl Linde svou povinnost lim. že zákaznlkovi umožni 
p1evzll si Distribučnl prost1edek s Plynem v Prodejnlm mlstě Linde. Jestliže si zákaznlk či jim určený dopravce vyzvedává Dislribučnl prostl'edek v Prodejnlm mlstě Llnde, pak zákaznlk odpovldá za 
bezpečnou nakládku. plevoz a vyk ládku Distribučního proslfedku a je povinen dodržovat predpisy týkajlcl se p1epravy Plynu, zvláště pravidla bezpečnosti práce a provoznl pravidla včetně ČSN 078304. 
Pli prevzetl Distribučnlho prostledku (či jiného produktu Linde) je zástupce zákaznlka povinen prokázat své zmocněni , zejm. zákaznickou kartou Linde. U Plynu podléhajlclho spolfebni dani (LPG) je 
zákaznlk povinen sdělit Linde účel jeho použiti . 

3. DODÁVKY PLYNŮ DO TECHNICKÝCH ZAŘIZENI 
Zákaznici , kterl odeblrajl od Linde Plyn ve většlch objemech si od Linde mohou pronajmout „Technická zallzenl", které sloužl pro skladováni či distribuci Plynu u zékaznlka. Technické zaflzenl , které 
Linde na základě samostatné Smlouvy pronajalo zákaznlkovi , se nestává součásti nemovitosti, na které je postaveno, i když je s ni pevně spojeno . 
• Zásobovaclm zařizenlm" se rozum! typ Technického zarlzenl skládajlcl se zpravidla ze zásobnlku, odpafovače , směšovacl stanice, plniclch potrubl a armatur, do kterého Linde dodává zpravidla 
kapalné Plyny. Pokud si zákaznlk objedná u Linde službu dálkového sledováni, Linde bude dodával Plyn do Zásobovaclho zalizenl průběžně tak, aby měl zákaznlk v Zásobovaclm zaflzeni dostatečnou 
zásobu Plynu, s pnhlédnutlm k jeho obvyklé spotlebě. I v prlpadě služby dálkového sledováni je zákaznlk povinen provádět kontrolu stavu manometru ukazujlclho stav náplně Zásobovacího zarlzenl, 
zapisoval stavy manometru do provoznlho denlku a oznámil Linde nenadálý pokles náplně či jejl pokles pod 15% kapacity Zásobovaclho za1Izenl. V ostatnlch prlpadech dodává Llnde Plyn do 
Zásobovaclho zallzenl na základě dllčlch objednávek zákaznlka, kdy každá objednávka specifikuje jednu dodávku Plynu. Objednávka musl obsahoval alespo~ druh Plynu, jeho množstvl, požadovaný 
termln a miste dodáni a je tleba ji zaslat Linde nejméně tfi pracovnl dny pled požadovaným dnem dodáni. U LPG zajisti Linde dodávku do 15 dnů od potvrzeni objednávky. 
Dodané množstvl Plynu se urči dle kalibrovaného průtokoměru namontovaného na silničnl cisterně, pokud nenl ve Smlouvě sjednáno jinak. 
Zákaznlk zajisti bezplatně vhodný a bezpečný prlstup Linde k Zásobovaclmu zaflzenl 24 hod. denně a umožni Linde užlvat p11jezdovou cesiu k Zásobovaclmu zafizenl pro vozidla do 48 tun. Zákaznlk 
se zavazuje umožnit Llnde l'ádné a včasné p lněni Zásobovaclho zarlzenl Plynem, zejména udržovat Zásobovacl zallzenl v l'ádném a provozuschopném stavu, bez vnitlnlch nečistot , a neprodleně hlásit 
Linde skutečnosti, které mohou mlt vliv na plněni závazků Linde ze Smlouvy. Pokud Linde nemůže provést dodávku Plynu do Zásobovaciho zarlzenl kvůli nesoučinnosti zákaznlka, může vyúčtoval 
zákaznlkovi neúspěšnou jlzdu a náklady na uskladněni Plynu až do okamžiku jeho dodáni. 
Zákaznlk je povinen v pllpadě plánovaného plerušenl odběrů Plynu ze Zásobovaclho zarizenl z důvodu krátkodobé odstávky zallzenl zákaznlka spolfebovávajlclho Plyn nebo v prlpadě plánovaného 
zvýšeni spotreby o vice než 30 % oproti pledchozl průměrné dennl spolfebě , takovouto skutečnost Linde plsemně sděl il , nejpozději 24 hodin predem s uvedenlm důvodu a doby !rváni takové situace. 

4. PRONÁJEM DISTRIBUČNICH PROSTŘEDKŮ 
Nájemnl vztah mezi Linde a zákaznlkem vzniká podpisem Smlouvy, dodaclho či plepravniho listu k Distribučnlmu prostredku zákaznlkem či jeho zástupcem. 
Za užlvánl Distribučnlch prostredků Llnde je zákaznlk povinen platit dennl nájemné, které bude účtováno ze strany Linde pri plevzetl Distribučnlho prost1edku a/nebo nejméně jednou měsl čně. U 
dlouhodobého nájmu Distribučnlho prost1edku je nájemné za celou dobu nájmu vyúčtováno ihned po uzavrenl Smlouvy. U Distribučnlch prost1edků Linde, které má zákaznlk v drženi déle než tri měsíce 
bez obrátky (tzn. výměny prázdných za plné), je Llnde oprávněna účtovat zákaznlkovi dodatkové nájemné. U kontejnerů na suchý led je Linde oprávněna účtovat zákaznlkovi dodatkové nájemné po 1 
měslci , kdy je má zákaznlk v drženi bez obrátky. Výše dennlho nájemného a dodatkového nájemného se Rdi dle cenlku Linde zvere1něného v Prodejnlch mlstech Llnde. Linde je oprávněna sazby 
nájemného upravovat i v průběhu nájemnlho vztahu, a to doručenlm oznámeni o zvýšeni nájemného zákaznlkovi, a to alespo~ 15 dni pfed jeho účinnosti . Linde je oprávněna požadovat po zákaznlkovi 
neúročenou kauci až do výše porizovacl ceny Distribučnlho prostledku. Linde vráll kauci zákaznlkovi po pledánl Distribučnlho prostledku a kaučnlho llstku Prodej ni mu mls tu Linde. pfičemž je oprávněna 
započlst si proti kauci své pohledávky za zákaznlkem , zejména náklady na odstrafovánl škod na Distribučnlm prostledku vč. vnitrnlho znečištěni. 
Distribučnl prostredky zákaznlk vracl na své náklady v Prodejnlm mlstě Linde v jeho prodejnl době; p/'i vráceni nevzniká zákaznlkovi nárok na úhradu za Plyny obsažené ve vráceném Distribučnlm 
prostledku ani na vraceni nevyčerpaného nájemného. Zadržovacl právo na pronajaté Distribuční prostledky se po dobu trvánl Smlouvy vylučuje. Zákaznlk odpovldá Linde za zcizeni , ztrátu, zneči štěni , 
poškozeni, zn ičeni nebo včasné nevráceni Distribučnlho prostredku, jeho pfislušenstvl či čárového kódu a jiných označeni na něm umlstěných . Plenechánl Distribučnlch prost1edků tretl osobě nenl 
dovoleno. Distribučnl prostredky Linde se mohou použlvat pouze pro Plyn dodaný Linde. Zákaznlk se zavazuje poučil své pracovnlky o správné manipulaci s Dislribučnlmi prostledky. Správnost výpisu 
z konta pronajatých Distribučnlch prostfedků , který je součásti vyúčtováni nájemného, musl být zákaznlkem bez prodlenl prezkoumána. Námitky jsou možné do 30 dnů po obdrženi vyúčtováni 
nájemného, jinak se má za to, že vyúčtováni vč. výpisu z konta bylo zákaznlkem uznáno za správné a počet Distribučnlch prostredků zde uvedených je podkladem pro vyúčtováni nájemného v 
následujlclm zůčtovaclm obdobl. 

5. DISTRIBUc'.:Nf PROSTŘEDKY ZÁKAZNIKů 
V prlpadě dohody se zákaznlkem bude Linde plnit Plynem i Dlstribučnl prostredky vlastněné zákaznlkem, které jsou svým označenlm odlišite lné od Distribučnlch prostredků Linde. Zákaznlk souhlas! 
s tlm, že součásti plněni Linde bude vždy i pl'ezkoušenl Distribučnlho prostredku podle platných predpisů pred jeho naplněnlm , a zavazuje se uhradit Linde cenu tohoto plezkoušenl. 

6. CENY A PLATEBNÍ PODMINKY 
Pokud nenl cena Plynů či ostatnlch plněni uvedena ve Smlouvě , lidi se dle aktuálnlho cenlku Linde, který je k dispozici v Prodejnlch ml slech Linde. Pokud zákaznlk po dobu 12 po sobě jdouclch měsíců 
neodebere od Linde Plyn, k jehož odběru se zavázal ve Smlouvě, rušl se platnost dohody o výši ceny pro tento Plyn obsažená ve Smlouvě a cena Plynu se rldl aktuálnlm cenlkem Linde zvel'ejněným 
na Prodejnlch mlstech Linde. Pokud dojde k zavedeni nové daně, poplatku či obdobné povinnosti (daň na sklenlkové plyny aj.) nebo dojde ke změně daně či poplatku (mýto, recyklačnl poplatek, 
environmentálnl či infraslrukturálnl poplatek aj.), v jehož důsledku dojde ke zvýšeni ceny Plynu nebo nákladů Linde na výrobu či distribuci Plynů , je Linde oprávněna promltnout toto zvýšeni do ceny 
dodávaných Plynů, jakož i dalšlch plněni. Pfi nedostatku Plynu způsobeného zejm. poruchami čl odstávkami výrobnich zdrojů, je Linde oprávněna snlžit smluvené množstvl dodávek nebo aplikovat 
měslčnl či týdennl limit dodávek Plynu odvozený od smluveného množstvl s tlm, že pokud zákaznlk odebere Plyn nad určený limit, je Linde oprávněna vyúčtovat mu poplatek určený Linde pro tuto 
situaci. Společně s cenou dodaného Plynu je Linde oprávněna zákaznlkovi účtovat poplatky dle platného cenlku Linde zvefejněného v Prodejnlch mlstech Linde, zejména poplatek ADR , sllničnl a 
energetický poplatek za každý Distribučnl prostredek a dodávku kapalných Plynů do Technického zaflzeni , sezonnl priplatek, poplatek za upomlnku a/nebo poplatek za pflslušný atest. 
Je-li tak stanoveno Smlouvou či právnlmi predplsy, bude Llnde vystavovat zákaznlkovi po dodáni produktu (Plyn, zbožl, sluiba) vyúčtováni s náležitostmi daňového dokladu, které obsahuje cenu 
produktů, poplatky a jiné částky, na které má Linde nárok (napr. nájemné za Dislribučnl prostredky či smtuvnl pokuty). Splatnost daňových dokladů je čtrnáct dnů od data vystaveni, nenl-ti na daňovém 
dokladu uvedena lhůta delši. Má se za to, že daňový doklad je doručený do dvou dnů od odesláni. Prlpadné námitky proti ceně vyúčtované ze strany Linda je zákaznlk oprávněn vznést pouze do 30 
dnů od doručeni vyúčtováni. Linde má právo vystavovat faktury , výzvy k úhradě dluiných plateb, jakož i dalšl oznámeni či doklady (dodacl list) v elektronické podobě a zasllat je a-mailem. Vystavováni 
paplrových dokladů může být společnosti Linda zpoplatněno. V prlpadě prodlenl zákaznlka se zaplacenlm splatné platby vyúčtované mu ze strany Linde, je Linde oprávněna požadovat smluvnl pokutu 
ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlenl a dále náhradu způsobené škody. U zákaznlků, kterl Linde neprokáži spolehlivě svou platebnl schopnost nebo platebnl morálku, může Linde 
požadovat zálohovou platbu s tlm, že tuto zálohovou platbu je Linde oprávněna vyúčtovat proti svým pohledávkám za zákaznlkem. Až do úplného uhrazeni kupnl ceny produktu ze strany zákaznlka 
zůstává dodaný produkt ve vlastnictvl Linde. 

7. ODPOV~DNOST ZA VADY A ŠKODY 
Linde zaručuje , že Plyn vyhovuje specifikaci v prlslušném datovém listu, popl. atestu, avšak neposkytuje žádnou záruku vhodnosti Plynu pro určitý účel. Pokud Linde plenechá (prodá) zákaznlkovi 
použitý Distribučnl prostfedek nebo Technické zafizenl , pak Linde neodpovldá za jeho vady a škody jim způsobené . Jestliže je ve Smlouvě na dodávku Plynu v Distribučnlch prostfedclch smluvené 
množstvl Plynu určeno v "m"", pak se vztahuje na stav Plynu pfi 15 •ca tlaku O, 1 MPa. Pokud je Plyn dodaný zákaznlkovi vadný nebo neodpovldá množstvl dodaného Plynu, má zákaznlk právo uplatnil 
neprodleně po zjištěni vady reklamaci. která se rldl reklamačnlm ládem Linde, který je k dispozici na webových stránkách Linda. Pro reklamaci kvality Plynů nesml být spotrebováno vice než 50 % 
náplně , a to z důvodu možného provedeni kontrolnlch analýz. Distribučnl prostledky s vadným Plynem nesměji být dále použlvány a po nápadném označeni musl být vráceny Prodejnlmu ml stu Linde. 
V prlpadě opožděných dodávek nebo výpadku v dodávkách Plynu může zákaznlk, pokud Linde nesplnl dodávku v dodatečné lhůtě po výzvě zákaznlka, odstoupit od Smlouvy. 
V pflpadě , že je zákaznlk spotrebitelem, je subjektem prlslušným pro mlmosoudnl l'ešenl sporu zákaznlka s Linde Česká obchodnl inspekce, bliišl infonnace na www.coi.cz. 
Je-li zákaznlk v prodlenl s úhradou jakékoli platby vyúčtované mu ze strany Llnde, je Linde oprávněna zastavit dodávky Plynu, dalšl nájem Dlstribučnlch prostredků čl prodej jiných produktů (zbažl, 
služeb) zákaznlkovi , a to až do úplného zaplaceni dluiné částky. Pfi zcizeni , poškozeni, nebo nevráceni Distribučnlho prostredku je zákaznlk povinen uhradit Llnde smluvnl pokutu za každou Láhev 
4.000 Kč, za každou Paletu 5.000 Kč. za každý Pevný svazek lahvi 80.000 Kč a za každý Kontejner či Trajler 100.000 Kč, za každou kryonádobu 250.000 Kč, a vedle toho je Linde oprávněna požadovat 
po zákaznlkovi způsobenou škodu. 
Pokud v souvislosti s plněnlm Smlouvy vznikne jedné smluvnl straně povinnost nahradit újmu druhé smluvnl straně , která nebude způsobena úmyslně , z hrubé nedbalosti či na pfi rozených právech 
člověka , pak sl smluvnl strany navzájem odpovldajl za újmu pouze v podobě pflmé škody s lim , že nepflmé, následné škody či ušlý zisk jsou vyloučeny. Celková odpovědnost za újmu vzniklou ze všech 
dllčlch škodných události v průběhu trvánl Smlouvy je omezena na dvacet milionů Kč a celková odpovědnost za újmu vzniklou z jedné škodné události je omezena na částku deset milionů Kč. Právo na 
náhradu újmy a vydáni bezdůvodného obohaceni se promlčuje v trlleté promlčecl době , která běžl od okamžiku vzniku škody. 
Všechny pllpady vyššl moci, jakož i provoznl, dopravnl a energetické stávky, poruchy a výluky či poruchy a výluky výrobnlch zdrojů , osvobozuji smluvnl stranu, které bráni v plněni jej l smluvnl povinnosti, 
od odpovědnosti za splněni smluvnl povinnosti (vč. zpožděni) po dobu a v rozsahu účinnosti těchto události. To ptali také tehdy , když uvedeně události nastanou u subdodavatel ů smluvnlch stran. 
Událost vyššl moci nemá vliv na povinnost hradit nájemné za pronajaté Technické zallzenl, Distribučnl prostredek či ceny za Plyn. 

8. ZPRACOVÁNI OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Každá ze smluvnlch stran se zavazuje informovat všechny své zástupce a j iné fyzické osoby, jejichž osobnl údaje zpflstupňuje druhé srnluvnl straně (dále jen "Subjekty údajů") , o zpracováváni jej ich 
osobnlch údajů ze strany druhé smluvnl strany, a to v rozsahu vyžadovaném čl . 13 či 14 obecného nafizenl o ochraně osobních údajů EU/2016/679 (.GDPR"). Informace o tom, jak Linde zpracovává 
osobnl údaje svých zákaznlků, resp. zástupců zákaznlků, jsou uvedeny na webových stránkách na https://www.linde-gas.cz/cs/footer/dataprotection. 

9. ZM~NY PODMINEK 
Tyto Podm Inky jsou účinné od 15.12.2022 a jsou k dispozici v Prodej nich ml stech Llnde a na webových stránkách https://www.linde-gas.cz/cs/footernegalnolice.html. Linde je oprávněna změnit či doplnit 
tyto Podmlnky, je však povinna seznámit zákaznlka s novým zněnlm Podmlnek alespoň 15 dni pledem, napflklad jejich vyvěšenlm na webových stránkách Linde či zaslánlm nového zněnl Podmlnek 
a-mailem, na dodacím listu či na fakture. Jestliže zákazník nové zněnl Podmínek do 30 dnů pisemně odmltne. nové zněnl se u něj neuplatnl. 

Linde Gas a.s„ sldlo: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9 - Kyje, IČO : 00011754, zapsaná v obchodnlm rejstrlku vedeném Městským soudem v Praze oddll B, vložka 411 (dále též .Linde") 




